
ERROR

ČE R V E N  2 0 2 3  |  Č Í S L O  7
S T U D E N T S K Ý  ČA S O P I S  ŽÁ KŮ

J U B I L E J N Í  M A S A R Y K O V Y  Z Á K L A D N Í  A  M A T EŘS K É  ŠK O L Y ,  TŘ I N E C

REPORTÁŽE | ROZHOVORY | ZÁBAVA | INFORMACE | ZAJÍMAVOSTI | HOROSKOPY



Na anglickém soustředění v Komorní Lhotce si to všichni moc užili. Jídlo
bylo dobré a obsluha byla příjemná. Anglické soustředění bylo rozděleno
na dva turnusy. Já budu popisovat ten první. První den jsme vybalovali 
a rozřazovali se do tří skupin, začínaly první hry. V úterý jsme šli do
obchodu. Byla to skvělá procházka a mohli jsme si koupit mnoho
sladkostí a pití. V úterý večer se konala diskotéka, která byla fantastická,
protože tam byly zářící balóny různých barev. Skvěle jsme si zatančili.
Byla to paráda. Ve středu byly různé aktivity, sportovní soutěže a úžasná
talent show, ve které všichni ukázali svůj talent a umění ostatním. Mě
zaujala třeba ukázka bojového umění nebo píseň z Malého prince… Ve
čtvrtek byl náročný program, ráno se šlo na Kotař. Cesta byla dlouhá 
6 km. Na Kotaři bylo možné si koupit zelňačku, brynzové halušky,
klobásu a píšťalku. Po návratu zpět jsme měli chvilku odpočinku. Pak se
konala závěrečná diskotéka, kterou si všichni moc užili. V pátek jsme
balili a vyhodnocovali úklid pokojů. Domů přijeli všichni silní a zdraví.

1

Anglické 
soustředění
J IŘ Í  K U B I K ,  5 . B



Nakonec to bylo takové racionální rozhodnutí.
Dlouho jsem žil v zahraničí, narodily se mi děti 
a chtěl jsem se vrátit do Třince, aby měly děti
nějaký vztah s prarodiči, aby nám je pohlídali.
(zašeptal- pozn. redakce). Vzhledem k tomu, že
jsem měl učitelství vystudované, tak jsem šel učit
na jedničku, po dvou letech jsem šel na
gymnázium.

Zmínil jste , že jste žil v zahraničí, kde a jak
dlouho to bylo?
Žil jsem v Německu 5 let a 3 roky na Slovensku. 

Takže umíte německy?
Ano.

Řeknete nám něco?
A co byste chtěly slyšet?

Nějakou pohádku?
To asi neumím, ale něco vám řeknu (začne mluvit
německy, my nerozumíme jediné slovo, i když se
německy učíme).

Kde jste pracoval v Německu?
Pracoval jsem v mezinárodní firmě.

Jestli se ještě můžeme vrátit ke stylu vyučování,
můžeme se zeptat, jestli vaši studenti používají
taháky?
Myslím, že rozhodně ano, ale já osobně jsem ještě
žádný nezabavil. Občas se stane, že vidím někoho s
mobilem u testu, pak mu dám třeba o stupeň horší
známku.

A máte nějaké chytré rady na dobré taháky od
těch vašich geniálních dětiček?
(Řekne nám jich pár, ale všechny známe).
Rady na taháky nám moc nepomohly, ale zbytek
byl velmi zajímavý. Moc děkujeme za rozhovor.

Rozhovor s panem učitelem
Zbončákem
V E R O N I K A  ČA L O V Á ,  8 . A

Jaké předměty na gymnáziu učíte?
Učím tady dějepis, občanku a tělocvik. Je to podobné
jako na jedničce, tam jsem učil dějepis, angličtinu 
a tělocvik.

Jaký je váš dojem z obou škol? 
Každá škola má podle mě své pro i proti. Asi víc mě to
ale bavilo na jedničce, protože tam byla vždycky sranda
i v hodině. Člověk se setkával s nejrůznějšími lidmi 
a někdy mě jejich odpovědi natolik pobavily, že jsme se
poté všichni společně smáli. Také jsem měl méně
příprav. Tady je více práce a musím se více připravovat
na hodiny. Na druhou stranu se ale nemusím potýkat 
s nějakým vyrušováním v hodinách apod.

Jsou tady studenti vážnější nebo více zaměření na
úspěch?
Dalo by se to tak říct. Není to ale ve všech třídách
stejné. Některé třídy jsou nastavené více cílevědomě,
ale že by nebyla legrace to ne. Jen to je zase trochu jiný
typ humoru.

Jací jsou vaši kolegové v porovnání s naší školou? 
Mám tady dobré kolegy, se kterými jsme si sedli 
a můžu s nimi trávit i volný čas. Kromě toho máme
jednou za rok setkání i s rodinami, kde se všichni
společně sejdeme. 

Kdybych to měl opět stáhnout na jedničku, kde jsem
byl v kabinetu s panem učitelem Pyszkem a Mordáčem,
tak to byl prostě takový uragán. Tam jsme pořád házeli
vtípky a pořád se smáli. Ale tady mám taky super
kolegy. Jenom tam jsme byli tři chlapi, tak jsme měli
stejný humor, takový černější. 

Taky by nás zajímalo, co vás vedlo k tomu stát se
učitelem...
Já jsem si asi jako mnoho ostatních procházel různými
fázemi, kdy jsem si říkal, že budu učit, nebudu učit, ale
nikdy jsem se tomu nějak nebránil. 

2

Do naší sbírky rozhovorů s učiteli jsme se rozhodli přidat také exkluzivní rozhovor s naším bývalým učitelem,
kterého si možná pamatujete - panem učitelem Zbončákem. Zajímá vás proč už neučí u nás? 

Šel prostě kopat vyšší ligu na třinecké gymnázium.
 
 
 



Týdenního pobytu ve Stiglianu na jihu Itálie se
zúčastnilo celkem šest žáků naší školy. Spolu 
s námi se do tohoto programu zapojili i jiní žáci
z partnerských škol z Itálie, Řecka, Portugalska 
a Francie. 

V neděli ráno se vyrazilo minibusem do
Krakova a odtud letadlem do Bari, přímořského
přístavního města. Zde jsme se seznámili s Řeky
a společně jsme jeli až do Stigliana. Byli jsme
ubytováni v hotelu, do kterého jsme dorazili
odpoledne. Lákalo nás zdejší okolí, tak jsme
tento první den zakončili procházkou a večeří 
v místní pizzerii.

První tři dny jsme navštěvovali školy z okolních
měst, třeba v Alianu, Gorgoglionu nebo
Accetuře. Často se přivítání ve školách skládalo
z tanečního nebo hudebního programu,
provedení školou a seznámení se žáky. Obědy 
a večeře se skládaly z tradiční italské kuchyně,
jako lasagní, pizzy nebo salátů. Odpolední
program byl často plný sportovních aktivit.
Jinak tomu nebylo ani ve středu, kdy jsme
mohli vyzkoušet zdejší dobrodružný park( něco
na způsob naší Tarzanie) nebo vyzkoušet
tradiční italské tance. 

 

Erasmus+ v Itálii
J U L I E  K U B I K O V Á ,  8 . A

3



4

Ve čtvrtek nám Italové přichystali výlet
plachetnicí kolem jižního pobřeží Itálie 
u města Policoro. Mohli jsme si také vyzkoušet
řízení plachetnice, ale to nebylo to jediné, co
jsme mohli zkusit. Místní jahody byly mnohem
lepší, než jaké známe my! Po připlutí ke břehu
jsme si mohli zapádlovat na kajaku, zahrát si
stolní tenis, basketbal i volejbal. Ovšem
třešničkou na dortu byl orientační běh 
v borovicovém lese. Běželi jsme ve skupinkách,
kdy z každé země běžel jeden žák. 

Páteční program byl stejně nabitý jako jiné
dny. Navštívili jsme velkoměsto jménem
Matera. Tady jsme také běželi orientační běh,
ovšem tentokrát ve spletitých uličkách 
a temných zákoutích tohoto historického
města, kde bylo velmi těžké najít správný
směr. Večer se konala rozlučková párty 
s tanečním programem. 

Poslední dva dny jsme strávili v Bari. Ten
poslední jsme nasedli do letadla a ,,Sbohem
Itálie”. Do Třince jsme dorazili pozdě v noci,
ale přes to, že jsme byli na smrt unavení, nikdy
nezapomeneme na naše zážitky a kamarády 
z jihu.

Děkujeme

Tímto článkem bychom se chtěli rozloučit s naším pracovitým školníkem Dušanem
Tomanem, který zde pracuje již od roku 1986, což je neskutečných 37 let. Za tato dlouhá léta
už opravil nespočet rolet a lavic. Taky tady pravidelně kosil trávník, a to nejen přes školní
rok ale i o prázdninách. Zároveň je třeba vyzdvihnout i spoustu maličkostí, o které se tady

staral, o kterých spousta lidí nejspíš ani neví. Je to třeba oprava pantů u skříněk ve třídách,
výměna světel, opravy vodovodních kohoutků, svařování rozbitých židlí, přetáčení hodin,
úprava keřů v areálu školy a další činnosti, díky kterým škola šlape jako hodinky. Za jeho
služby jsme neskutečně vděční a přejeme hodně pohody a odpočinku v důchodu, který si

náležitě zaslouží. Jeho drahá polovička, která zde ve škole pracuje také, se k němu připojí a
do důchodu odejdou společně, bok po boku. Závěrem bychom rádi přivítali nového školníka,

který se již sžívá s naší školou. Přejeme mu hodně štěstí a pevné nervy. 
 

L A U R A  B U R I A N O V Á ,  8 . A



5

A n g l i c k á  d e t e k t i v n í  p o v í d k a  ž á k ů  8 . A



6



Kdybys dostala znovu možnost jít na naši
školu, šla bys?
Ano, byla bych tu pořád. 

Těšíš se na střední školu a na nové
spolužáky? 
Ano, ale zároveň ne..

Myslíš si, že tě učitelé naučili něco
užitečného? Něco co v životě opravdu
využiješ? 
Ano, některé věci jsou i užitečné.

Doporučila bys naší školu?
Určitě bych ji doporučila.

Je něco, co by naše škola měla změnit? 
Nevím, ale spíše asi ne.

Je na naší škole někdo, komu byste chtěla
poděkovat? Pokud ano, komu a za co?
Ano, chtěla bych poděkovat všem učitelům,
kteří měli nervy na to mě a mé spolužáky učit. 

 

Rozhovor s Kristýnou 
Zwyrtkovou
N I K O L A  Z A C H A R O V Á ,  9 . C

Jak se cítíš jako žákyně 9. třídy? 
Mám v sobě hodně pocitů... Ale také je zvláštní
být nejstaršími žáky této školy.

Dostala ses na svou vysněnou školu? Pokud ano,
kam?
Ano, dostala jsem se do Havířova na obor
kadeřník. 

Je na škole něco nebo někdo, kdo ti bude chybět?  
Ano, budou mi chybět naši učitelé. 

Na jakého učitele budete nejvíce vzpomínat? 
A proč? 
Nejvíce budu vzpomínat na mé třídní učitele. Paní
učitelku Trombikovou a pana učitele Madeckého.

Myslíš si, že máme dobré učitele? Pokud ano,
jaké? A proč? 
Ano. Podle mě je každý učitel něčím dobrý. 

Na co budeš nejvíce vzpomínat? 
Nejvíce budu vzpomínat na vtipné momenty 
v hodinách.

Jaký máš pocit z toho, že v září zasedneš do
školní lavice v jiné třídě, škole, městě?  
Vůbec tam nechci, jsem zvyklá na tuto školu...
Bude zvláštní poznat nové lidi a učitele. Moje
třída mi bude chybět. Občas mě sice štvou, ale na
střední škole už to bude jiné, jiná třída a tak. 

7

Letos i nás deváťáky čekají poslední dny na této škole.

Někdo smutní a někdo oslavuje. Proto jsem si pro vás připravila rozhovor

s Kiki z 9.B o tom, jak vypadají její poslední chvilky na této škole...

 
 
 
 

K R I S T Ý N C E  I  O S T A T N Í M  D E V Á Ť Á K Ů M  P Ř E J I  H O D N ĚŠ T Ě S T Í  A  P E V N É  N E R V Y  N A  J E J I C H  N O V É  S T Ř E D N Í  Š K O L E .



Pondělí
Šesťáci, sedmáci a osmáci se rozdělili do skupinek, 
ve kterých si pak užili sportovní aktivity, nejrůznější úkoly 
a na závěr skvělou balonkovou bitvu.

Úterý
Krásné počasí nahrálo venkovním turnajům a hrám. Hlavním programem byl 
turnaj v přehazované, volejbal a discgolf. Večer byla super diskotéka.

Středa
Pokračoval turnaj v přehazované, zároveň probíhaly hodiny nabité matematikou. 
Ve volných chvílích všichni trénovali na večerní program - JMZŠ má talent! Na 3. místě 
se pak umístily holky s tanečním vystoupením, na 2. místo se probojovali sedmáci 
s vystoupením Hobby Horse. Učitelé se svým pěveckým číslem obsadili 1. místo.

Čtvrtek 
Dopolední program obsahoval výšlap na Lysou horu s procházkou k Satinským vodopádům. 
Odpoledne pak probíhala bojovka, kde si jednotlivé třídní skupinky zažily až moc. 
Večer proběhla diskotéka, kde bylo
menší rozloučení s devítkou 
a pasování nových deváťáků. 

Pátek
Balení, rozloučení a návrat domů.

8

Matematické soustředění ve zkratce
N A T Á L I E  M R O Z K O V Á ,  6 . B



Úspěšné

sportovní

turnaje

a soutěže

Okrskové kolo ve florbale

9

Co se ve škole děje? 
Ohlédnutí za obdobím duben - červen

Den proti drogám 

Noc s Andersenem

Erasmus + u nás ve škole

Výtvarné soutěže

Osmáci na řemeslných hrách SOŠ

Dopravní 
výuka 

a soutěž 
cyklistů

Den dětí



Beran (21.3.-20.4.) – Blíží se nám dvouměsíční odpočinek od školy a ničím nerušený čas plný
zábavy. Prázdniny! Jestli do nich chcete vkročit pravou nohou, buďte opatrní, aby se vám nic

nestalo, ještě před jejich začátkem.
 

Býk (21.4.-21.5.) – Ke konci školního roku nepraskají nervy pouze nám, ale i našim učitelům.
A neexistuje nic horšího než vystresovaný učitel. Tak je, prosím, přestaňte štvát, protože

dotyčný učitel neučí jenom vaši třídu ale i ostatní.
 

Blíženci (22.5.-21.6.) – Myslete na své zdraví a nejezte o prázdninách pouze zmrzlinu. Dejte si
i nějaké osvěžující ovoce např. meloun.

 
Rak (22.6.-22.7.) – Jak se vám letos dařilo? Myslíte si, že dostanete nějaký dárek za

vysvědčení? Přemýšlejte...
 

Lev (23.7.-22.8.) – Na konci školního roku často házíme své aktovky do skříně a nechceme je
už nikdy vidět. Nezapomeňte si však také vyndat svou svačinu!

 
Panna (23.8.-22.9.) – Doufám, že jste udělali pro zlepšení vašich známek maximum. Jisté ale

je, že se teď můžete bezstarostně těšit na zasloužené volno.
 

Váhy (23.9.- 23.10.) – Vydáváte se o prázdninách na hory nebo k moři? Ať už tak nebo tak,
nezapomeňte určité věci dokoupit. Prázdniny se kvapem blíží.

 
Štír (24.10.-22.11.) – Je mnoho způsobů, jak prožít prázdninový čas. Vyzkoušejte si s

kamarády spaní pod širákem nebo ve stanu. Ale napřed se podívejte na předpověď počasí!
 

Střelec (23.11.-21.12.) – V horkém parnu léta nezapomínejte na pitný režim. Udělejte si
citronádu anebo něco jiného. Pokud jste ale líní na vlastní přípravu, prostě si ji kupte.

 
Kozoroh (22.12.-20.1.) – Pokud nevíte, jak vypadá vraní oko, při hodině přírodopisu se na to
zeptejte svého učitele. Mohli byste si při procházce lesem nasbírat místo borůvek plný košík

těchto jedovatých plodů. Mohlo by to mít nedozírné následky.
 

Vodnář (21.1.-19.2.) – Za teplých letních večerů je nebe poseté nespočtem hvězd. Zkuste si své
znamení najít na noční obloze. 

 
Ryby (20.2.-20.3.) – K dobrým prázdninám patří i dobrá knížka. Přečtěte si alespoň jednu 

a nepařte na počítači 24/7.
 

A našim deváťákům, ať už jsou jakéhokoliv znamení, přejeme co nejlepší start na nové škole! 

J U L I E  K U B I K O V Á ,  8 . A

Horoskopy

1 0



K O M I K S  N A  P O K R AČO V Á N Í  A D É L Y  J A D A M U S O V É  Z  8 . A

1 1


